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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO 

 

 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2009 m. balandžio 8 d. nutarimo Nr. 259 „Dėl 

viceministrų skaičiaus patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – Nutarimo projektas), kuriuo 

siūloma padidinti viceministrų Vidaus reikalų ministerijoje skaičių iki 4. 

Pagal šiuo metu galiojantį Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2009 m. balandžio 8 d. 

nutarimą Nr. 259 „Dėl viceministrų skaičiaus patvirtinimo“, Vidaus reikalų ministerijoje nustatytas 

viceministrų skaičius – 3. Lietuvos Respublikos Vyriausybės įstatymo 31 straipsnio 3 dalyje 

nustatyta, kad viceministrai organizuoja ir kontroliuoja, kaip vykdomi Ministro Pirmininko, 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės ir ministro pavedimai, organizuoja ir kontroliuoja teisės aktų 

projektų rengimą ir derinimą su suinteresuotomis institucijomis, kontroliuoja, ar rengiami teisės 

aktų projektai atitinka Vyriausybės programos nuostatas ir teisėkūros reikalavimus, ministro 

pavedimu koordinuoja ir kontroliuoja įstaigų prie  ministerijos veiklą, atstovauja ministrui 

pristatydami ir aptardami ministro politines nuostatas bei sprendimus visuomenei, Lietuvos 

Respublikos Seimo komitetuose, Vyriausybės posėdžiuose, pasitarimuose ir kt.  

Pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. kovo 24 d. nutarimą Nr. 330 „Dėl 

ministrams pavedamų valdymo sričių“, vidaus reikalų ministras yra atsakingas už šias valdymo 

sritis: viešasis saugumas (viešoji tvarka, vidaus tarnyba, priešgaisrinė bei civilinė sauga ir gelbėjimo 

darbai, valstybės sienos apsauga, ginklų, šaudmenų, sprogmenų ir specialiųjų priemonių apyvarta, 

saugomo asmens statusą turinčių asmenų apsauga), viešasis administravimas, viešosios įstaigos, 

elektroninė atpažintis, vietos savivalda, regionų plėtra, valstybės tarnyba, migracija, 

bendruomeninių organizacijų plėtra. Pavestos sritys yra plačios apimties ir reikalaujančios daugybės 

kompetencijų, pavyzdžiui, viena iš sričių – viešasis saugumas – apima viešąją tvarką, vidaus 

tarnybą, priešgaisrinę bei civilinę saugą ir gelbėjimo darbus. Ši sritis yra reglamentuojama daugybės 

teisės aktų, o tai patvirtina srities platumą ir reikiamos turėti kompetencijos mastą.  

Viešasis administravimas – teisės aktais reglamentuota viešojo administravimo subjektų 

veikla, skirta teisės aktams įgyvendinti: administracinis reglamentavimas, administracinių 

sprendimų priėmimas, teisės aktų ir administracinių sprendimų įgyvendinimo priežiūra, 

administracinių paslaugų teikimas, viešųjų paslaugų teikimo administravimas. Taigi, viešojo 

administravimo sritis apima plačią valstybės ir visuomenės gyvenimo dalį, todėl taip pat yra plačios 

apimties ir reikalaujanti išskirtinės kompetencijos.  

Vidaus reikalų ministrui pavesta ir migracijos sritis, kurioje šiuo metu susiduriama su 

iššūkiais suvaldant valstybės mastu paskelbtą ekstremaliąją situaciją.  
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Atkreiptinas dėmesys, jog Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos programoje ir jos 

nuostatų įgyvendinimo plane vidaus reikalų ministrui numatyti tiek vertikalių, tiek horizontalių 

prioritetų įgyvendinimui svarbūs strateginiai darbai: veiksmingos regioninės politikos sistemos 

sukūrimas, įtrauki ir įgalinta savivalda socialinių, ekonominių ir teritorinių problemų sprendimui, 

valstybės tarnybos pertvarka, funkcijų peržiūra ir optimalus institucijų tinklas, viešosios ir 

administracinės paslaugos ir kt.  

Priėmus Nutarimo projektą, viceministrų skaičius Vidaus reikalų ministerijoje bus 

padidintas iki 4, tokiu būdu sudarant galimybę efektyviau formuoti valstybės politiką vidaus reikalų 

ministrui pavestose valdymo srityse, bus užtikrintas veiksmingesnis Vidaus reikalų ministerijai 

keliamų uždavinių įgyvendinimas, sumažės vidaus reikalų ministro ir viceministrų darbo krūvis ir 

kuruojamų klausimų.  

Nutarimo projektas neprieštarauja Vyriausybės programos nuostatoms. 

Nutarimo projektu nėra iš esmės keičiamas esamas teisinis reguliavimas, todėl numatomo 

teisinio reguliavimo poveikio vertinimas, vadovaujantis Lietuvos Respublikos teisėkūros pagrindų 

įstatymo 15 straipsnio 1 dalimi, Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, 

patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos patvirtinimo“, 4 punktu, 

neatliekamas. 

Priėmus Nutarimo projektą, kitų teisės aktų keisti nereikės.  

Nutarimo projektas darbo tvarka suderintas su Lietuvos Respublikos finansų ministerija.  

Nutarimo projektui įgyvendinti papildomų valstybės biudžeto lėšų nereikės, nes darbo 

užmokestis viceministrui būtų mokamas neviršijant Vidaus reikalų ministerijai numatyto darbo 

užmokesčio fondo.  

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų viceministro pareigybė būtų įsteigta nedidinant 

ministerijai didžiausio leistino valstybės tarnautojų ir darbuotojų skaičiaus.  

Nutarimo projektas paskelbtas Seimo teisės aktų informacinėje sistemoje. 

Nutarimo projektą parengė Vidaus reikalų ministerijos Administravimo departamento 

(direktorius Vytautas Markauskas, tel. (8 5) 271 7157, el. p. vytautas.markauskas@vrm.lt) 

Personalo valdymo skyriaus patarėja Aušrinė Valiūnienė (tel. (8 5) 271 7117, el. p. 

ausrine.valiuniene@vrm.lt). 

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo projektas, 1 lapas. 

2. Nutarimo lyginamasis variantas, 1 lapas. 

 

 

 

Vidaus reikalų ministrė                           Agnė Bilotaitė  
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Aušrinė Valiūnienė, tel. (8 5) 271 7117, el. p. ausrine.valiuniene@vrm.lt 


